Incipit liber sancti Bernardi abbatis clareuallensis de diligendo deo. *u u u*

Viro illustri. dño a. ecclie romane diacono. Haymerico
 cardinali et cancellario. B. abbas diet' de
 clareualle. dño uiuē et idño mori. Orati
 ones. ame et n̄ q̄stiones potēē solebatis. et q̄dē ego
 ad neutrū idoneū me eē cōfido. Verū illud in
 dicit p̄fessio. et si n̄ cōsūlatio. Ad hoc ū ut uerum
 fatear. ea in decē uideo. que maxime necessaria
 uident. diligentia et īgeniū. Placet tam̄ fateor. q̄d
 p̄car. n̄ lib; spūalia repetitis. si sane apud locu
 pletiorē id facē libuisset. Quia ū doctis et idoctis pa
 rit i' istimodi excusandi mos ē. nec facile scit̄ que
 uere ex imp̄tia. q̄ue ex uēcundia excusatio p̄deat.
 si n̄ inuncti opis obeditio p̄bat. accipite de mea pau
 ptate q̄d habeo. ne tacendo philosoph' puter. Nec ta
 m̄ ad om̄ia spondeo me responsurū. Ad id solum
 q̄d de diligendo dō queritis. respondeo q̄d ip̄e dabit.
 hoc enī et sapit dulci' et tētāt securi' et auditur
 utili'. Reliq̄ diligentiorib; ^{habeo} reseruare. Vultis ḡ a
 me audire. q̄re et q̄m diligend' sit d̄s. Et ego. Cau
 sa ^{d̄m} diligendi. d̄s est. Mod. sine m̄ diligere. Est ne
 hoc satis. Fortassis utiq; i' sapienti. Ceterū si et
 insipientib; debitor sū. ut sat ē dictū sapienti.
 etiā illis gerend' mos est. Itaq; p̄p̄t tardiores idē.

profundius quia profundius repetere non gravabor. Ob duplicem
ergo causam deum dixeri propter seipsum diligendum. siue quia
nichil istius siue quia nil diligere fructuosius potest.
Duplicem siquidem parit sensum. cum queritur de deo. cur
diligendus sit. Dubitari namque potest quod potissimum du-
bitetur. utrum namque quod suo merito deus. aut certe quod nostro sit
commodo diligendus. Sane ad utrumque idem responderim!
non plane aliam in digna occurrere causam. diligendi ip-
sum propter ipsum; Et prius de merito uideamus. *Quo merito*

Multum quippe meruit de nobis. qui diligendus sit deus
et inmeritis dedit seipsum nobis. Quod enim melius se ip-
so poterat dare. uel ipse. Ergo si deus meritum querit et
ipsius diligendi causa queritur. illud est precipuum. quod ipse
prior dilexit nos. Dignus plane quod redametur. propter
si aduerat quod. quod. quantumque amauerit. Quod enim. Nonne is cui
omnis ipse confitetur. deus inus es tu. quoniam bonorum meorum non egesset.
Quera huius caritas maiestatis. quippe non querentis quod
sua sit. Quibus autem tanta puritas exhibetur. Si adhuc
inquit inimici eorum. reconciliati sumus deo. Dilexit nos
deus. et gratias et inimicos. Si quantum. Quantum dicit
iohannes. Sic deus dilexit mundum. ut unigenitum
daret. Et paulus. Qui proprio ait filio non peperit. sed
pro nobis tradidit illum. Ipse quod filius patris. Maiorem